
日本精神分析学会第 67回大会現地開催中止のお知らせ 

 

会員 各位 

 

 第 67回大会（2021年 11月 5-7日 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター）の現

地開催につきましては、私共、慎重に検討を重ねて参りました。そして、いまだ医療

体制が新型コロナウイルス感染症をコントロールできていない状況では、会員の皆様

と現地の方々に対するリスクマネジメントを最優先課題とせざるをえず、現地開催は

時期尚早との結論に達しました。よって、誠に残念ではございますが、本大会をオン

ラインのみの形式に変更させていただきます。 

 この変更によって、本大会期間中にオンラインのライブで視聴できるものは、プロ

グラムの「第１会場」に掲載されている企画に限られます。ただし、研修症例の発表

はオンラインで発表者・司会者・助言者の 3 人の間で行われます。そのため、研修症

例の発表者には、別途、実行委員会の研修症例グループから連絡いたします。また、

一般演題の発表は抄録集への掲載に代えさせていただきます。よって、会員の皆様に

は、抄録集に発表されている一般演題をぜひ身近なグループでの討論の素材にしてい

ただきたく存じます。また、一般演題の発表者には、今後、臨床素材を論考や論文に

発展させて、『精神分析研究』に投稿していただくことを期待いたします。 

 なお、このたびのオンラインのみの形式への変更にあたり、オンデマンドによる特

別企画を追加いたしました。企画の詳細は別紙をご参照ください。また、参加登録締

切を 10月 25日まで延期いたしました。 

 本大会への会員の皆様の積極的なご参加、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

2021年 9月 28日 

 

日本精神分析学会     

会  長 古賀靖彦 

実行委員長 妙木浩之 

 運営委員会   一 同  

 


